
Zarządzenie Nr 92/2023 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 31 października 2023 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2023 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 10 pkt 3, 5 uchwały budżetowej na rok 2023 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

V. Plan wydatków majątkowych w tabeli nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 
 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 92/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 października 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Orońsko na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Orońsko na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 9 292,00 zł  
do kwoty 31 355 446,38 zł, w tym: 
− dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 9 292,00 zł do kwoty 29 933 095,75 zł, 

− dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 5 128,00 zł 

 do kwoty 80 363,90 zł; 

− w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 4 080,00 zł 

do kwoty 83 434,00 zł; 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 84,00 zł do kwoty 

1 955,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Orońsko przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 31 346 154,38 9 292,00 31 355 446,38 

dochody bieżące, w tym: 29 923 803,75 9 292,00 29 933 095,75 

Administracja publiczna 92 835,90 5 128,00 97 963,90 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

80 997,00 4 080,00 85 077,00 

Rodzina 3 950 396,00 84,00 3 950 480,00 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Orońsko na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 9 292,00 zł  
do kwoty 37 722 603,98 zł, w tym: 
− wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 9 292,00 zł do kwoty 31 471 310,09 zł, 

− wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 



 3 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

− w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” 

zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł; 

− w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 116,68 zł 

do kwoty 6 568,26 zł; 

− w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 19,94 zł  

do kwoty 1 123,17 zł; 

− w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 

wydatki o 2,85 zł do kwoty 160,91 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 4 289,57 zł 

do kwoty 61 289,88 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 733,52 zł  

do kwoty 11 495,79 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 

wydatki o 104,91 zł do kwoty 1 643,23 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 

 o 2 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki  

o 1 000,00 zł do kwoty 4 600,00 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetu państwa” zwiększa się 

wydatki o 50,00 zł do kwoty 250,00 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 16 065,04 zł; 

− w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu 

„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 4 080,00 zł do kwoty 

41 280,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 4 003,74 zł 

do kwoty 653 483,74 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 

86 934,00 zł; 



 4 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 2 060,00 zł do kwoty 

7 727,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się 

wydatki o 100,00 zł do kwoty 12 370,22 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” 

zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 6 037,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa 

się wydatki o 700,00 zł do kwoty 409 726,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 

zwiększa się wydatki o 257,71 zł do kwoty 72 257,71 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 810,00 zł do kwoty 

338 441,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł  

do kwoty 107 600,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 360,00 zł do kwoty 28 251,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki  

o 2 400,00 zł do kwoty 234 400,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 4 900,00 zł  

do kwoty 254 900,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone  

do wynagrodzeń” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa 

się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 7 048,00 zł; 



 5 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 1 007,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 200,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” 

wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa 

się wydatki o 285,00 zł do kwoty 509 847,00 zł; 

− w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach 

paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 

21 525,00 zł; 

− w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Festyn Rodzinny w Orońsku-

aktywizacja seniorów) zwiększa się wydatki o 30,00 zł do kwoty 26 153,70 zł; 

− w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 6 110,00 zł do kwoty 23 140,00 zł, 

w tym: 

○ w ramach zadania „Festyn Rodzinny w Orońsku-aktywizacja seniorów” 

zwiększa się wydatki o 110,00 zł do kwoty 6 140,00 zł; 

○ w ramach zadania „Senior+ wkład własny” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł 

do kwoty 8 000,00 zł; 

− w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Różne opłaty i składki” (dotyczy zadania Senior+ dotacja) zwiększa się wydatki  

o 12,86 zł do kwoty 332,00 zł; 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa 

się wydatki o 17 669,98 zł do kwoty 94 680,98 zł; 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 2 100,00 zł; 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 71,23 zł do kwoty 

1 649,88 zł; 



 6 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 12,77 zł do kwoty 305,12 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

− w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł  

do kwoty 225 000,00 zł; 

− w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 139,47 zł do kwoty 

422 717,22 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 50,00 

zł do kwoty 8 350,00 zł; 

− w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 

59 000,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 4 003,74 zł do 

kwoty 46 974,26 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do 

kwoty 76 600,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 5 100,00 

zł do kwoty 25 630,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 60,00 zł do kwoty 

5 940,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 7 748,48 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł 

do kwoty 43 000,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 

168 731,37 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki  

o 1 000,00 zł do kwoty 24 965,38 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 13 300,00 zł do kwoty 54 700,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki  

o 200,00 zł do kwoty 3 833,76 zł; 



 7 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 16 826,57 zł do kwoty 

569 186,43 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 3 173,43 zł  

do kwoty 38 172,57 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza 

się wydatki o 257,71 zł do kwoty 3 256,29 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 810,00 zł  

do kwoty 21 626,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 

153 600,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki  

o 360,00 zł do kwoty 12 345,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki  

o 2 400,00 zł do kwoty 19 025,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki  

o 2 500,00 zł do kwoty 4 500,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 

3 800,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł  

do kwoty 900,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł  

do kwoty 700,00 zł; 

− w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” 

zmniejsza się wydatki o 285,00 zł do kwoty 36 398,00 zł; 

− w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do 

kwoty 63 000,00 zł; 

− w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 152,86 zł do kwoty 172 900,32 zł, 

w tym: 

○ w ramach zadania „Festyn Rodzinny w Orońsku-aktywizacja seniorów” 

zmniejsza się wydatki o 140,00 zł do kwoty 6 860,00 zł; 



 8 

○ w ramach zadania „Senior+ dotacja” zmniejsza się wydatki o 12,86 zł do kwoty 

13 185,12 zł; 

○ w ramach zadania „Senior+ wkład własny” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł 

do kwoty 31 000,00 zł; 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się 

wydatki o 69,98 zł do kwoty 4 820,02 zł; 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 6 341,00 zł; 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki  

o 7 000,00 zł do kwoty 18 300,00 zł; 

− w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki 

o 800,00 zł do kwoty 200,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

− w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych” (dotyczy zadania Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb 

osób ze szczególnymi potrzebami w ramach projektu) zwiększa się wydatki o 368,22 zł 

do kwoty 18 157,72 zł; 

− w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

dotyczące wydatków majątkowych” (dotyczy zadania Dostosowanie Urzędu Gminy  

w Orońsku do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w ramach projektu) 

wprowadza się wydatki w kwocie 13 659,93 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

− w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

zmniejsza się wydatki o 14 028,15 zł do kwoty 335 652,85 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób  

ze szczególnymi potrzebami w ramach projektu” zmniejsza się wydatki  

o 14 028,15 zł do kwoty 205 099,85 zł; 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 92/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 października 2023 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 92 835,90 5 128,00 97 963,90

75011 Urzędy wojewódzkie 75 335,90 5 128,00 80 463,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75 235,90 5 128,00 80 363,90

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

80 997,00 4 080,00 85 077,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 79 354,00 4 080,00 83 434,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 354,00 4 080,00 83 434,00

855 Rodzina 3 950 396,00 84,00 3 950 480,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 871,00 84,00 1 955,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 871,00 84,00 1 955,00

Razem: 31 346 154,38 9 292,00 31 355 446,38

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 92/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 października 2023 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 145 580,56 0,00 2 145 580,56

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 576 055,00 0,00 576 055,00

4300 Zakup usług pozostałych 228 000,00 -3 000,00 225 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

12 000,00 3 000,00 15 000,00

01095 Pozostała działalność 435 241,56 0,00 435 241,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 451,58 116,68 6 568,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 103,23 19,94 1 123,17

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 158,06 2,85 160,91

4430 Różne opłaty i składki 422 856,69 -139,47 422 717,22

750 Administracja publiczna 3 830 138,52 5 128,00 3 835 266,52

75011 Urzędy wojewódzkie 75 235,90 5 128,00 80 363,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,31 4 289,57 61 289,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 762,27 733,52 11 495,79

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 538,32 104,91 1 643,23

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 196 300,00 2 000,00 198 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 2 000,00 8 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 270 102,62 4 000,00 3 274 102,62

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 600,00 1 000,00 4 600,00

4430 Różne opłaty i składki 8 400,00 -50,00 8 350,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 50,00 250,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 000,00 3 000,00 9 000,00

75095 Pozostała działalność 159 500,00 -6 000,00 153 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -6 000,00 59 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 419,12 4 080,00 85 499,12

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 79 354,00 4 080,00 83 434,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 37 200,00 4 080,00 41 280,00

801 Oświata i wychowanie 14 337 447,39 0,00 14 337 447,39

80101 Szkoły podstawowe 8 827 368,76 0,00 8 827 368,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 649 480,00 4 003,74 653 483,74

BeSTia Strona 1 z 4



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 978,00 -4 003,74 46 974,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 600,00 -4 000,00 76 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 730,00 -5 100,00 25 630,00

4300 Zakup usług pozostałych 79 934,00 7 000,00 86 934,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 -60,00 5 940,00

4430 Różne opłaty i składki 5 667,00 2 060,00 7 727,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 270,22 100,00 12 370,22

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 605 003,28 0,00 605 003,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 548,48 -800,00 7 748,48

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 937,00 100,00 6 037,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 409 026,00 700,00 409 726,00

80104 Przedszkola 1 990 745,51 -31 200,00 1 959 545,51

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 46 000,00 -3 000,00 43 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 731,37 -7 000,00 168 731,37

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 965,38 -1 000,00 24 965,38

4260 Zakup energii 68 000,00 -13 300,00 54 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 000,00 13 000,00 120 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 700,00 300,00 2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 033,76 -200,00 3 833,76

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 586 013,00 -16 826,57 569 186,43

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 41 346,00 -3 173,43 38 172,57

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 231 166,93 0,00 231 166,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 000,00 257,71 72 257,71

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 514,00 -257,71 3 256,29

80107 Świetlice szkolne 473 487,53 0,00 473 487,53

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 337 631,00 810,00 338 441,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 436,00 -810,00 21 626,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 635 483,00 0,00 635 483,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 600,00 1 000,00 107 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 154 600,00 -1 000,00 153 600,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 40 596,00 0,00 40 596,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 705,00 -360,00 12 345,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

27 891,00 360,00 28 251,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 573 417,00 0,00 573 417,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 232 000,00 2 400,00 234 400,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 425,00 -2 400,00 19 025,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -2 500,00 4 500,00

BeSTia Strona 2 z 4



4220 Zakup środków żywności 250 000,00 4 900,00 254 900,00

4260 Zakup energii 5 000,00 -1 200,00 3 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00 -500,00 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 -700,00 700,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

30 332,00 31 200,00 61 532,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 3 000,00 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48,00 7 000,00 7 048,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00 1 000,00 1 007,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 200,00 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 20 000,00 20 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

817 468,09 0,00 817 468,09

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 509 562,00 285,00 509 847,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 36 683,00 -285,00 36 398,00

851 Ochrona zdrowia 339 343,61 0,00 339 343,61

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 277 583,61 0,00 277 583,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 000,00 -10 000,00 63 000,00

4220 Zakup środków żywności 11 525,00 10 000,00 21 525,00

852 Pomoc społeczna 1 806 262,67 0,00 1 806 262,67

85295 Pozostała działalność 631 551,67 0,00 631 551,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 123,70 30,00 26 153,70

4220 Zakup środków żywności 17 030,00 6 110,00 23 140,00

4300 Zakup usług pozostałych 179 053,18 -6 152,86 172 900,32

4430 Różne opłaty i składki 319,14 12,86 332,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 418 798,79 0,00 418 798,79

85395 Pozostała działalność 417 293,79 0,00 417 293,79

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 239,17 -13 659,93 156 579,24

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 888,83 -368,22 48 520,61

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 968,95 368,22 4 337,17

6697
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności,
dotyczące wydatków majątkowych

0,00 13 659,93 13 659,93

855 Rodzina 4 035 601,00 84,00 4 035 685,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 890 692,00 0,00 3 890 692,00

BeSTia Strona 3 z 4



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 011,00 17 669,98 94 680,98

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 890,00 -69,98 4 820,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 900,00 200,00 2 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 341,00 -10 000,00 6 341,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 300,00 -7 000,00 18 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -800,00 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 557,00 84,00 2 641,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 578,65 71,23 1 649,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 292,35 12,77 305,12

Razem: 37 713 311,98 9 292,00 37 722 603,98

BeSTia Strona 4 z 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 92/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 października 2023 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 75 235,90 5 128,00 80 363,90

75011 Urzędy wojewódzkie 75 235,90 5 128,00 80 363,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75 235,90 5 128,00 80 363,90

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

80 997,00 4 080,00 85 077,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 79 354,00 4 080,00 83 434,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 354,00 4 080,00 83 434,00

855 Rodzina 3 820 296,00 84,00 3 820 380,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 871,00 84,00 1 955,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 871,00 84,00 1 955,00

Razem: 4 477 865,08 9 292,00 4 487 157,08

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 92/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 października 2023 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 421 991,56 0,00 421 991,56

01095 Pozostała działalność 421 991,56 0,00 421 991,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 451,58 116,68 6 568,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 103,23 19,94 1 123,17

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 158,06 2,85 160,91

4430 Różne opłaty i składki 413 856,69 -139,47 413 717,22

750 Administracja publiczna 75 235,90 5 128,00 80 363,90

75011 Urzędy wojewódzkie 75 235,90 5 128,00 80 363,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 000,31 4 289,57 61 289,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 762,27 733,52 11 495,79

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 538,32 104,91 1 643,23

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

80 997,00 4 080,00 85 077,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 79 354,00 4 080,00 83 434,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 37 200,00 4 080,00 41 280,00

855 Rodzina 3 820 296,00 84,00 3 820 380,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 788 025,00 0,00 3 788 025,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 628,00 17 669,98 65 297,98

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 364,00 -69,98 4 294,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 172,00 200,00 1 372,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 341,00 -10 000,00 6 341,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -7 000,00 18 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -800,00 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 871,00 84,00 1 955,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 578,65 71,23 1 649,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 292,35 12,77 305,12

Razem: 4 477 865,08 9 292,00 4 487 157,08

Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 92/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 październka 2023 r.
Tabela Nr 3 - Plan wydatków majątkowych po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00367 470,50 367 470,50

85395 Pozostała działalność 0,00 367 470,50367 470,50

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 239,17 - 13 659,93 156 579,24
Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami w ramach projektu 170 239,17 - 13 659,93 156 579,24

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 888,83 - 368,22 48 520,61
Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami w ramach projektu 48 888,83 - 368,22 48 520,61

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 968,95 368,22 4 337,17
Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami w ramach projektu 3 968,95 368,22 4 337,17

6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 0,00 13 659,93 13 659,93

Dostosowanie Urzędu Gminy w Orońsku do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami w ramach projektu 0,00 13 659,93 13 659,93

6 251 293,89 6 251 293,890,00Razem


